MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Departamento de Ciências Sociais Aplicadas
CAMPUS II - Av. Amazonas, 7675 – Nova Gameleira – CEP: 30510-000

                                          Belo Horizonte – MG – Tel. +55.31.3319.6867

Belo Horizonte, 26 de maio de 2020

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA ENGRENA CEFET-MG

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte, a banca examinadora para o processo
seletivo de bolsistas e voluntários do Programa Engrena CEFET-MG se reuniu, às 16 horas, via vídeo
conferência, para selecionar os candidatos inscritos de acordo com a chamada interna de 11 de maio
de 2020.

Resultado Final (por ordem alfabética)

TIPO  NÍVEL NOME

Bolsista Técnico Sara Marques de Resende Miranda

Bolsista Técnico William Davidson Daniel de Souza

Bolsista Graduação André Guimarães Pereira

Bolsista Graduação Ivan Monteiro Lage

Voluntário Técnico Juliana Camila Lisboa

Voluntário Graduação Aline Ferreira Carneiro

Voluntário Graduação Anna Luiza Ferreira de Paula Carvalho

Voluntário Graduação Carolina Moreira Gomes da Silveira

Voluntário Graduação Fernanda Alves Guimarães

Voluntário Graduação Gustavo Martins Oliveira

Voluntário Graduação Henrique Santos da Silva

Voluntário Graduação Isabela Costa Pereira

Voluntário Graduação Isadora Maria Monteiro Augusto

Voluntário Graduação Júlia Sousa Mendes da Silva

Voluntário Graduação Maria Eduarda Torres Machado

Voluntário Graduação Maria Eunice Mesquita da Rocha

Voluntário Graduação Mariana Baptista Mendes

Voluntário Graduação Mariana Gurgel Ferreira

Voluntário Graduação Mariana Menezes Rezende

Voluntário Graduação Mariana Souza Lima

Voluntário Graduação Matheus de Paula Oliveira

Voluntário Graduação Matheus Meneguitti Dias

Voluntário Graduação Nara Thaise Panta Martins

Voluntário Graduação Pedro Ferreira de Melo Burrel

Voluntário Graduação Rafael Migliorini Banterli

Voluntário Graduação Raissa de Souza Santo

Voluntário Graduação Rodolfo Duarte Souza Alvarenga Santos

Voluntário Graduação Rodrigo Rodrigues Aguiar

Voluntário Graduação Yara Bertilie Rezende Caldas

Voluntário Pós-Graduação Débora Dias Resende

Voluntário Pós-Graduação Gabriel Luiz Santos de Oliveira

Voluntário Pós-Graduação Jane Henriques Gonçalves Marinho Gomes

Informações Importantes:

1. Os alunos bolsistas selecionados deverão ter disponibilidade para cumprir a carga horária de 20

(vinte) horas semanais, sem prejuízo de suas atividades curriculares, de 01 junho a 31 de
dezembro de 2020.

2. Os alunos bolsistas e voluntários selecionados deverão se comprometer a entregar o plano de

trabalho no início de sua atuação e, ao final, elaborar um relatório com a descrição das atividades
desempenhadas e com as evidências das entregas realizadas.

3. O discente classificado deverá, obrigatoriamente, registrar sua participação na ação de extensão no

Portal Discente do Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA), conforme
instruções no guia no site da DEDC http://www.dedc.cefetmg.br/guias. A ação poderá ser localizada
no SIGAA a partir do nome do professor coordenador da ação de extensão.

4. Para o registro no SIGAA, os alunos deverão informar o endereço do currículo na plataforma lattes.
Para efetuar o cadastro acesse https://wwws.cnpq.br/cvlattesweb/pkg_cv_estr.inicio

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros da Banca
Examinadora.

Prof.ª  Glauciene Silva Martins

Prof.   Daniel Paulino Teixeira Lopes

Prof.ª  Andreia de Oliveira Santos

Prof.ª  Deborah Oliveira Santos

Prof.ª  Vera de Sales Martins

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/05/2020

ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 42/2020 - DCSA (11.01.27.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/05/2020 14:19 )
ANDREIA DE OLIVEIRA SANTOS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

1055049

(Assinado digitalmente em 26/05/2020 13:57 )
DANIEL PAULINO TEIXEIRA LOPES
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

2623744

(Assinado digitalmente em 26/05/2020 13:59 )
DEBORAH OLIVEIRA SANTOS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

2714386

(Assinado digitalmente em 26/05/2020 13:06 )
GLAUCIENE SILVA MARTINS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

1027840

(Assinado digitalmente em 26/05/2020 13:01 )
VERA DE SALES MARTINS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

2147521

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de42 2020 ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO 26/05/2020

verificação: e441d34248